
В О Л О Г О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ГОРО ДА ЧЕРЕП ОВЦ А

21.05.2018 № 20

О назначении публичных слушаний 
по рассмотрению проекта внесения 
изменений в Генеральный план 
города Череповца

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чере
повца, Положением о публичных слушаниях в городе Череповце, утвержденным 
постановлением Череповецкой городской Думы от 25.10.2005 № 121, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 21.06.2018 в 16.00 час. по адресу: г. Череповец, пр. Строи
телей, 2, каб. 309 публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изме
нений в Генеральный план города Череповца (прилагается).

2. Определить организатором публичных слушаний управление архитек
туры и градостроительства мэрии.

3. Управлению архитектуры и градостроительства мэрии:
3.1. Определить лиц, ответственных за регистрацию участников публич

ных слушаний.
3.2. Обеспечить регистрацию участников публичных слушаний, проверку 

документов, удостоверяющих личность, иных документов, подтверждающих ме
сто проживания и (или) право собственности на объекты недвижимости на тер
ритории города Череповца.

4. Заинтересованные лица вправе представить свои предложения и заме
чания, касающиеся проекта внесения изменений в Г енеральный план города Че
реповца, организатору публичных слушаний в рабочие дни по адресу: г. Черепо
вец, ул. Набережная, д. 37А, каб. 1.

5. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официаль
ном сайте главы города Череповца. v

Глава города Череповца М.П. Гусева



Приложение к постановлению 
главы города Череповца 
от .2.0 v t № <2_о

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

ВВЕДЕНИЕ
Работа по разработке проекта внесения изменений в Генеральный план горо

да Череповца выполнена ООО «Архитектурно-проектная компания «Проект- 
строй»» по техническому заданию управления архитектуры и градостроительства 
мэрии (договор № 04/10/2017/21732.ПС от 30.10.2017).

Проект внесения изменений в Г енеральный план города Череповца разраба
тывается с целью внесения изменений в документ территориального планирования 
«Генеральный план г. Череповца», утверждённый решением Череповецкой город
ской Думы от 28.11.2006 № 165, для перевода земель лесного фонда, находящихся 
на территории городского округа «Город Череповец», в земли населенных пунктов 
и земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиде
ния, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обо
роны, безопасности и земли иного специального назначения.

Разработка проекта велась в соответствии с требованиями действующих фе
деральных законодательных актов, в том числе:

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190 ФЗ 
(ред. от 29.07.2017);

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 ФЗ (ред. от 
21.07.2014);

Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200 ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах органи

зации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Российской Федерации от 21.12.2004 № 172 ФЗ «О переводе земель 

или земельных участков из одной категории в другую».

Основания для внесения изменений в Г енеральный план города Череповца

Работа по внесению изменений в Генеральный план города Череповца вы
полнена на основании:

определения Верховного Суда Российской Федерации от 01.06.2017 № 2- 
АПГ17-8;

постановления мэрии города от 10.10.2017 № 4838 «О подготовке проекта 
внесения изменений в Г енеральный план города Череповца».

2. Исходные данные для проектирования

Генеральный план города Череповца, утвержденный решением Череповец
кого городской Думы от 28.11.2006 №165 (с изменениями).

Правила землепользования и застройки г. Череповца, утвержденные решени
ем Череповецкой городской Думы от 29.06.2010 № 132 (с изменениями).



2

Письмо Департамента лесного комплекса Вологодской области от 31.07.2017 
№ ИХ. 03-3589/17.

Письмо филиала ФГБУ «Рослесинфорг» «Севлеспроект» от 08.12.2017 № 
11/1879.

В соответствии с постановлением Совета Министров РСФСР от 21 апреля 
1977 № 240 «Об установлении городской черты города Череповца Вологодской об
ласти» и законом Вологодской области от 06 декабря 2004 г. № 1104-03 «Об уста
новлении границ города Череповца и наделении его статусом городского округа» 
была установлена граница города Череповца.

В границу городской черты, установленной указанным постановлением Со
вета Министров РСФСР, а также в границу муниципального образования города 
Череповца, установленную законом Вологодской области в 2004 г., оказались 
включенными территории лесных участков.

На лесные кварталы Череповецкого участкового лесничества 1-256 с услов
ным номером 35:22:28:5:1-256 (Череповецкий район Вологодской области) в 2003 
г. зарегистрировано право собственности Российской Федерации.

Государственная регистрация прав проведена без установления границ лес
ного участка в натуре, а участку присвоен кадастровый номер, определяющий тер
риториальную принадлежность к Череповецкому муниципальному району (35:22:). 
Данные участки как участки лесного фонда на кадастровый учет не поставлены.

Следует отметить, что границы лесных кварталов №№ 104, 218, 228, 229, 230 
являются смежными с территориями, расположенными в границах населенного 
пункта.

Как следует из п. 2 ч. 1 ст. 25, ч. 19 ст. 24 ГрК РФ такие лесные участки под
лежат включению в границы населенного пункта, которое не требует согласования 
с уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти.

Определением Верховного суда РФ от 01.06.2017 № 2-АПГ17-8 установлено, 
что в границы города Череповца включены лесные участки, а именно кварталы 
104, 218, 228, 229, 230 (полностью) Череповецкого участкового лесничества Чере
повецкого лесничества Вологодской области общей площадью 511 Га по лесо
устройству 2014 г. Данное обстоятельство подтверждается заключением по фраг
менту графического наложения границы населенного пункта г. Череповца на мате
риалы лесоустройства по Череповецкому лесничеству 2014 г., выполненного фили
алом ФГБУ «Рослесинфорг» «Севлеспроект» от 08.06.2016 (далее -  Заключение).

Характеристики земель лесного фонда приведены в таблице 1.
Таблица 1

№ квартала 
Череповецкого 

участкового 
лесничества

Пло
щадь,

га
Целевое назначение Вид использования

104 137,0

Защитные леса, защитные полосы 
лесов, расположенные вдоль ж/д пу
тей общего пользования, федераль
ных автомобильных дорог общего 

пользования, автомобильных дорог 
общего пользования, находящихся в 

собственности субъектов РФ

Для использования, охраны, 
защиты и воспроизводства 

лесов

218 63,0

Защитные леса, леса, расположенные 
в I, II поясах зон санитарной охраны 
источников питьевого и хозяйствен- 

но-бытового водоснабжения

Для использования, охраны, 
защиты и воспроизводства 

лесов



3

№ квартала 
Череповецкого 

участкового 
лесничества

Пло
щадь,

га
Целевое назначение Вид использования

228 104,0 Эксплуатационные леса
Для использования, охраны, 
защиты и воспроизводства 

лесов

229 155,0 Эксплуатационные леса
Для использования, охраны, 
защиты и воспроизводства 

лесов

230 52,0 Эксплуатационные леса
Для использования, охраны, 
защиты и воспроизводства 

лесов
Всего: 511,0 - -

Перечень сформированных и поставленных на кадастровый учет земельных 
участков, расположенных на территории лесных кварталов, приведен в таблице 2.

Таблица 2
№ квар
тала Че

репо
вецкого 
участ
кового 

лесниче
ства

Характеристика земельных участков, 
расположенных на территории лесных кварталов

Кадастровый но
мер земельного 

участка

Вид разрешенно
го использования

Пло
щадь 

участ
ка, га

Площадь, 
з/у на 
землях 
лесного 

квартала, 
га

Категория земель

104 35:21:0102003:15 Объекты
транспорта

117,87 18,3 Земли населенных 
пунктов

35:21:0102003:118 Земли резерва 147,56 116,1 Земли промышленно
сти, энергетики, транс
порта, связи, радиове
щания, телевидения, 
информатики, земли 
для обеспечения косми
ческой деятельности, 
земли обороны, без
опасности и земли ино
го специального назна
чения

35:21:0102003:372 Промышлен
ные и комму

нально- 
складские 

предприятия I- 
II класса опас

ности

724,56 3,75 Земли промышленно
сти, энергетики, транс
порта, связи, радиове
щания, телевидения, 
информатики, земли 
для обеспечения косми
ческой деятельности, 
земли обороны, без
опасности и земли ино
го специального назна
чения

104 35:21:0102003:492 Специальная
деятельность

81,6 63,7 Земли промышленно
сти, энергетики, транс
порта, связи, радиове
щания, телевидения, 
информатики, земли 
для обеспечения косми
ческой деятельности, 
земли обороны, без-



4

опасности и земли ино
го специального назна
чения

218 35:21:0503001:223 индивидуальные 
жилые дома

0,0806 0,0806 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:224 индивидуальные 
жилые дома

0,0806 0,0806 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:225 индивидуальны е 
жилые дома

0,0806 0,0806 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:226 индивидуальные 
жилые дома

0,0806 0,0806 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:227 индивидуальные 
жилые дома

0,0806 0,0806 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:228 индивидуальные 
жилые дома

0,0803 0,0803 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:229 индивидуальные 
жилые дома

0,0804 0,0804 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:231 индивидуальные 
жилые дома

0,08 0,075 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:235 индивидуальные 
жилые дома

0,0797 0,0797 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:236 индивидуальные 
жилые дома

0,0799 0,0799 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:237 индивидуальные 
жилые дома

0,0803 0,077 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:238 индивидуальные 
жилые дома

0,0806 0,0806 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:239 индивидуальные 
жилые дома

0,0806 0,0794 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:242 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0805 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:245 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0805 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:424 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0805 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:427 индивидуальные 
жилые дома

0,0800 0,0029 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:434 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0794 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:436 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0805 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:437 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0162 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:443 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0432 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:446 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0805 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:447 индивидуальные 
жилые дома

0,08 0,0009 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:451 индивидуальные 
жилые дома

0,0800 0,0239 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:457 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0636 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:461 индивидуальные 
жилые дома

0,0802 0,0802 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:462 индивидуальные 
жилые дома

0,0802 0,0802 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:470 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0805 Земли населенных 
пунктов



5

35:21:0503001:478 индивидуальные 
жилые дома

0,0802 0,0739 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:481 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0805 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:482 индивидуальные 
жилые дома

0,0805 0,0737 Земли населенных 
пунктов

35:21:0000000:2678 Коммунальное
обслуживание;

земельные 
участки (терри
тории) общего 

пользования

30,697 7,3179 Земли населенных 
пунктов

228 35:21:0503001:12 Земли общего 
пользования

0,2 0,1617 Земли населенных 
пунктов

228 35:21:0503001:185 Для размеще
ния объектов 

электросетево
го хозяйства

3,3573 0,3475 Земли населенных 
пунктов

228 35:21:0503001:354 общественное 
управление; 

деловое управ
ление; обеспе
чение научной 
деятельности

4,5451 0,2345 Земли населенных 
пунктов

228 35:21:0502005:42 Эксплуатация 
подстанции 

ПС-220/110/10 
кВ "Зашекс- 

нинская"

1,6631 0,4386 Земли населенных 
пунктов

228 35:21:0502005:78 Эксплуатация 
двухцепной 
линии ВШОкВ 
«Городище» и 
«Берег» от ПС 
220/110/10кВ 
«Зашекснин- 
ская»

0,003 0,003 Земли населенных 
пунктов

229 35:21:0503001:19 Для размеще
ния иных объ
ектов энерге

тики 
головные со
оружения ин
женерной ин
фраструктуры 

(понизительная 
подстанция)

2,0818 0,0508 Земли населенных 
пунктов

35:21:0503001:184 объекты инже
нерной инфра

структуры

0,0294 0,0294 Земли населенных 
пунктов

229 35:21:0503001:185 объекты инже
нерной инфра

структуры

3,3573 1,3508 Земли населенных 
пунктов

Распределение земельного фонда городского округа «Город Череповец» по 
целевому назначению выглядит следующим образом:



6

Таблица 3
Распределение земель городского округа по категориям по данным 

государственного кадастра недвижимости Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области

Категория земель Площадь,
га

% от общей 
площади зе

мель
Земли населенных пунктов 11516,4 88,7
Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радио
вещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, безопасности и зем
ли иного специального назначения

1471,7 11,3

Всего: 12 988,1 100,0

3. Планируемое развитие территории
Перевод земель из категории лесного фонда в категорию земель населенных 

пунктов и категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, ра
диовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической дея
тельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Суммарная площадь участков лесных кварталов, планируемых к переводу в 
земли населенных пунктов, составляет 392 га.

Суммарная площадь участков лесных кварталов, планируемых к переводу в 
земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиде
ния, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обо
роны, безопасности и земли иного специального назначения составляет 119.0 га.

Общая площадь земель населенных пунктов не изменится и составит 11516,4 
га, общая площадь земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радио
вещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической дея
тельности, земли обороны, безопасности и земель иного специального назначения 
также не изменится и составит 1471,7 га.

Использование вышеуказанных участков после перевода земель из одной ка
тегории в другую планируется согласно функциональному зонированию Генераль- 
ного плана города Череповца и представлено в таблице 4.

Таблица 4
Пло
щадь,

га

Категория
земель

Функциональное назначение Примечание

104 квартал
(1) 18 земли 

населен
ных пунк
тов

Зона объектов железнодорож
ного транспорта

Железная дорога к станции Кошта 
(год постройки -  2008 г.)

2) 119 земли
промыш
ленности,

Зона производственных объек
тов

Полигон твердых бытовых отходов и 
полигон промышленных отходов

218 квартал
37.5

земли 
населен

ных пунк
тов

Зона застройки индивидуаль
ными жилыми домами

Разработаны и утверждены проекты 
планировки и проекты межевания 
территории с целью предоставления 
земельных участков семьям, имею
щим трех и более детей. 
(Постановления мэрии города от

4,1 Зона делового, общественного 
и коммерческого назначения

2Д Зона спортивных комплексов и 
сооружений



7

Пло
щадь,

га

Категория
земель

Функциональное назначение Примечание

19,3 Зона скверов, парков, бульва
ров, садов

06.02.2013 № 450, 19.07.2017 № 
3368.)
Размещение объектов улично
дорожной сети, автомобильных дорог 
и пешеходных тротуаров в границах 
населенных пунктов, пешеходных 
переходов, набережных, береговых 
полос водных объектов общего поль
зования, скверов, бульваров, площа
дей, проездов, малых архитектурных 
форм благоустройства

228 квартал
5,97 Зона застройки многоэтажными 

жилыми домами
Мкр.143а, 141.
Зона предназначена для застройки 
многоквартирными многоэтажными 
жилыми домами, размещение объек
тов социального и культурно - быто
вого обслуживания населения, пре
имущественно местного значения, 
иных объектов согласно градострои
тельным регламентам

10,37 Зона делового, общественного 
и коммерческого назначения

Зона объектов обслуживания населе
ния для создания правовых условий 
формирования комплексных центров 
деловой, финансовой и общественной 
активности, связанных прежде всего 
с удовлетворением периодических и 
эпизодических потребностей населе
ния в обслуживании при соблюдении 
нижеприведенных видов разрешен
ного использования недвижимости

16,1

земли 
населен

ных пунк
тов

Зона объектов здравоохранения Мкр. 1436.
Зона предназначена для размещения 
учреждений здравоохранения и соци
альной защиты сельского значения, а 
также обслуживающих объектов, 
вспомогательных по отношению к 
основному назначению зоны

31,73 Зона скверов, парков, бульва
ров, садов

Существующие магистральные сети 
Зашекснинского района, кабельный 
блок, подстанция «Южная». Данные 
объекты призваны решить проблему 
необеспеченности надежным элек
троснабжением Зашекснинского рай
она, а также отсутствия резерва мощ
ности для развития новых террито
рий.
Размещение объектов улично
дорожной сети, автомобильных дорог 
и пешеходных тротуаров в границах 
населенных пунктов, пешеходных 
переходов, набережных, береговых 
полос водных объектов общего поль
зования, скверов, бульваров, площа
дей, проездов, малых архитектурных 
форм благоустройства

39,4 Зона обслуживания объектов, 143в,7.1.



Пло
щадь,

га

Категория
земель

Функциональное назначение Примечание

необходимых для осуществле
ния производственной и пред
принимательской деятельности

Зона предназначена для размещения 
производственных и коммунально
складских объектов V класса опасно
сти, иных объектов обслуживания, 
технологически связанных с основ
ными видами использования

0,43 Зона объектов инженерной ин
фраструктуры

Расположена подстанция «Зашекс- 
нинская», которая обеспечивает элек
троэнергией весь Зашекснинский 
район города (год постройки 1983 г.)

229 квартал
59,1 Зона застройки многоэтажными 

жилыми домами
Зона предназначена для застройки 
многоквартирными многоэтажными 
жилыми домами, размещение объек
тов социального и культурно - быто
вого обслуживания населения, пре
имущественно местного значения, 
иных объектов согласно градострои
тельным регламентам

18,2 Зона делового, общественного 
и коммерческого назначения

Зона объектов обслуживания населе
ния для создания правовых условий 
формирования комплексных центров 
деловой, финансовой и общественной 
активности, связанных прежде всего 
с удовлетворением периодических и 
эпизодических потребностей населе
ния в обслуживании при соблюдении 
нижеприведенных видов разрешен
ного использования недвижимости

29,2

земли 
населен

ных пунк
тов

Зона обслуживания объектов, 
необходимых для осуществле
ния производственной и пред
принимательской деятельности

Зона предназначена для размещения 
производственных и коммунально
складских объектов V класса опасно
сти, иных объектов обслуживания, 
технологически связанных с основ
ными видами использования

32,94 Зона скверов, парков, бульва
ров, садов

Разработан и утвержден Проект пла
нировки и проект межевания терри
тории линейного объекта региональ
ного значения «Мостовой переход 
через р. Шексну в створе ул. Архан
гельской» в г. Череповце (постанов
ление Правительства области от 
26.12.2016 № 1211).
Размещение объектов улично
дорожной сети, автомобильных дорог 
и пешеходных тротуаров в границах 
населенных пунктов, пешеходных 
переходов, набережных, береговых 
полос водных объектов общего поль
зования, скверов, бульваров, площа
дей, проездов, малых архитектурных 
форм благоустройства

15,51 Зона озеленения специального 
назначения

Зона предназначена для организации 
и благоустройства санитарно
защитных зон в соответствии с дей
ствующими нормативами



9

Пло
щадь,

га

Категория
земель

Функциональное назначение Примечание

0,05 Зона объектов инженерной ин
фраструктуры

Существующие магистральные сети 
Зашекснинского района, кабельный 
блок, подстанция «Южная». Данные 
объекты призваны решить проблему 
необеспеченности надежным элек
троснабжением Зашекснинского рай
она, а также отсутствия резерва мощ
ности для развития новых террито
рий

230 квартал
12,37 Зона делового, общественного 

и коммерческого назначения
Зона объектов обслуживания населе
ния для создания правовых условий 
формирования комплексных центров 
деловой, финансовой и общественной 
активности, связанных прежде всего 
с удовлетворением периодических и 
эпизодических потребностей населе
ния в обслуживании при соблюдении 
нижеприведенных видов разрешен
ного использования недвижимости

22,53

земли 
населен

ных пунк
тов

Зона скверов, парков, бульва
ров, садов

Разработан и утвержден Проект пла
нировки и проект межевания терри
тории линейного объекта региональ
ного значения «Мостовой переход 
через р. Шексну в створе ул. Архан
гельской» в г. Череповце (постанов
ление Правительства области от 
26.12.2016 № 1211).
Размещение объектов улично
дорожной сети, автомобильных дорог 
и пешеходных тротуаров в границах 
населенных пунктов, пешеходных 
переходов, набережных, береговых 
полос водных объектов общего поль
зования, скверов, бульваров, площа
дей, проездов, малых архитектурных 
форм благоустройства

17,1 Зона обслуживания объектов, 
необходимых для осуществле
ния производственной и пред
принимательской деятельности

Зона предназначена для размещения 
производственных и коммунально
складских объектов V класса опасно
сти, иных объектов обслуживания, 
технологически связанных с основ
ными видами использования

Основные технико-экономические показатели

Таблица 5

№
п/п Показатели Единица

измерения

Современ
ное состоя

ние

Согласно про
екту 

внесения изме
нений

1 Общая площадь земель в границах муници
пального образования - всего, в том числе: га 12988,10 12988,10

1.1. Земли населенных пунктов га 11516,4 11516,4

1.2. Земли промышленности, энергетики, транс- га 1471,7 1471,7



10

порта, связи, радиовещания, телевидения, ин
форматики, земли для обеспечения космиче
ской деятельности, земли обороны, безопасно
сти и земли иного специального назначения



Приложение 1
к проекту внесения изменений 
в Г енеральный план 
города Череповца

Координаты лесных кварталов 229-230, 218, 228, 104 

Квартал 229-230
Х=2216443.270 Y=337659.950 
Х=2216554.370 Y=337495.200 
Х=2216757.390 У=337566.070 
Х=2216902.890 У=337714.050 
Х=2216906.180 У=337671.570 
Х=2216813.740 У=337587.950 
Х=2216838.420 У=337562.620 
Х=2216815.190 У=337520.960 
Х=2216766.450 У=337482.630 
Х=2216725.610 У=337459.360 
Х=2216803.600 У=337462.880 
Х=2216865.020 У=337546.800 
Х=2216443.270 У=337659.950 
Х=2216554.370 У=337495.200 
Х=2216757.390 У=337566.070 
Х=2216902.890 У=337714.050 
Х=2216906.180 У=337671.570 
Х=2216813.740 У=337587.950 
Х=221683 8.420 У=337562.620 
Х=2216815.190 У=337520.960 
Х=2216766.450 У=337482.630 
Х=2216725.610 У=337459.360 
Х=2216803.600 У=337462.880 
Х=2216865.020 У=337546.800 
Х=2216442.840 У=336164.960 
Х=2216212.880 У=336158.910 
Х=2216105.210 У=336183.690 
Х=2216037.490 У=336217.730 
Х=2215439.590 У=336277.200 
Х=2215420.520 У=336362.060 
Х=2215706.280 У=336619.000 
Х=2215774.390 У=336899.950 
Х=2216072.580 У=337019.950 
Х=2216144.140 У=336862.440 
Х=2216345.430 У=336596.290 
Х=2216416.960 У=336443.780 
Х=2216461.440 У=336224.080 
Х=2216481.630 У=336196.720

Исключить:
Х=2216178.570 У=337094.170 
Х=2216323.920 У=337191.150 
Х=2216421.000 У=337253.800 
Х=2216448.610 У=337236.990 
Х=2216469.650 У=337306.130 
Х=2216488.370 У=337345.750 
Х=2216521.590 У=337314.980 
Х=2216569.090 У=337462.800 
Х=2216485.400 У=337490.240 
Х=2216439.850 Y-337497.930 
Х=2216456.830 У=337426.550 
Х=2216451.980 У=337404.510 
Х=2216383.940 У=337411.560 
Х=2216381.980 У=337478.040 
Х=2216388.560 У=337542.590 
Х=2216351.970 У=337554.340 
Х=2216335.040 У=337471.730 
Х=2216283.170 У=337451.380 
Х=2216301.640 У=337381.000 
Х=2216199.260 У=337215.310 
Х=2216166.400 У=337121.590 
Исключить:
Х=2216944.640 У=337380.330 
Х=2216839.380 У=337344.620 
Х=2216784.660 У=337377.260 
Х=2216739.240 У=337366.450 
Х=2216710.610 У=337311.760 
Х=2216722.840 У=337276.840 
Х -2 2 16734.940 У=337262.420 
Х=2216838.230 У=337293.620 
Х=2216869.010 У=337325.820 
Х=2217028.470 У=337331.900 
Х=2217040.690 У=337373.980 
Х=2216966.480 У=337404.480



2

Квартал 228
Х=2215512.800 Y-337655.190 
Х=2215661.080 Y=337243.690 
Х=2215612.440 Y=337041.360 
Х=2215516.090 Y=337093.210 
Х=2215470.320 Y=336985.400 
Х=2215514.980 Y=336960.200 
Х=2215530.930 Y=336894.310 
Х=2215451.340 Y=336981.280 
Х=2215418.540 Y=336951.560 
Х=2215561.330 Y=336835.520 
Х=2215611.080 Y=336872.340 
Х=2215528.190 Y=337002.790 
Х=2215608.260 Y=336920.320 
Х=2215647.920 Y=336895.100 
Х=2215389.740 Y=336699.860 
Х=2215109.630 Y=336567.980 
Х=2214939.890 Y=336381.830 
Х=2214850.010 Y=336215.220 
Х=2214488.510 Y=336363.780 
Х=2214668.050 Y-336878.490 
Х=2214418.790 Y=336990.820 
Х-2214855.000 Y=337552.250 
Х=2215124.410 Y=337416.570 
Х=2215225.660 Y=337676.750

Квартал 104
Х=2205279.6500 Y=343999.1400 
Х=2204744.2400 Y=344059.5200 
Х=2204743.8900 Y -344110.5200 
Х=2202718.1400 Y=344450.3600 
Х=2202481.1800 Y=344593.7600 
Х=2202494.6100 Y=344898.8500 
Х-2202633.7200 Y=344881.0500 
Х=2205337.5300 Y=344535.0200 
Х=2205425.2500 Y=344058.6100 
Х=2205437.5400 Y=344015.7000

Квартал 218
Х=2218725.170 Y=337895.330 
Х=2218655.680 Y=337894.360 
Х=2218649.610 Y=337829.320 
Х=2218662.230 Y=337812.400 
Х=2218636.950 Y=337778.740 
Х-2218584.930 Y=337781.380 
Х=2218587.400 Y=337712.900 
Х=2218484.320 Y=337576.210 
Х=2218401.040 Y-337393.650 
Х=2217929.930 Y=337708.970 
Х=2218310.150 Y=338045.530 
Х=2218461.900 Y=338305.050 
Х-2218143.600 Y=338424.910 
Х-2218250.680 Y=338635.630 
Х=2218912.360 Y-338534.580 
Х=2218992.780 Y=338249.140 
Х=2218760.350 Y=337941.560



Приложение 2
к проекту внесения изменений 
в Г енеральный план

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦЩ п р о е к т  ВНЕСЕНИЯ и з м е н е н и й  в  г е н е р а л ь н ы й  п л а н  г о р о д а  Ч е р е п о в ц а  города Череповца
Схема земель различных категорий с отображ ением участков лесных кварталов, планируемых к переводу из земель лесного фонда 
и земли населенных пунктов и земли промыш ленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телефидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

11омер лесного  
квартала, 
выдела

Квартал 10 4 (1 )  

Квартал 104 (2 )  

Квартал 218  

Квартал 228 

Квартал 229  

Квартал 230

Категория земель

Земли лесного фонда  

Земли лесного фонда 

Земли л есн ою  фонда  

Земли лесного фонда 

Земли лесного фонда 

Земли лесного фонда

__________ Х арактеристика учас i ка

Вид разреш енного использования

Д ля и спользования, охраны , чаши ч ы 
и в осп р оизводства л есов  

Для исп ользовани я, охр аны , защ иты  
и  в осп роизводства л ес о в  

Для и спользовании , охраны , чащ ш ы  
и иоснрончводсгва лссон  

Для и спользования, охраны , чащи ты  
и в осп р оизводства ЛССОН 

Для исп ользовани я, охримы , защип») 
и в осп р оизводства л есо в  

Дня использовании, охраны . ы п(ип ,1 
и в осп р оизводства леемв__________

Целевое назначение

Защитные леса, защитные полосы лесов, 
расположенные вдоль ж /д  и у  ген общ его 
пользования, федеральных автодорог общ его  
пользования, автодорог общ его пользования, 
находящ ихся в еобегценности субьекчов РФ

1 8 .0  

1 1 9 .0
Ъ ш ш п м с леса, леса, расположенные в ! и Г! 
поясах чон сш впарнои охраны источников 
питьевого и чоз.-ow пики о  водоснабжения 6 3 .0

Эксплуатационные леса 1 0 4 .0

Окем и суата ционные леса 1 5 5 .0

')к с 1 шуатациоиные леса 5 2 .0

IITO K i:

11 лош адь, га

М АСШ ТАБ 1:75000

ООО "Архитектурно-проектная компания "П РО ЕКТСТР0Й "
г.Череповец, 2017 гол

Гранины:
I М униципального образования  

1 I городского округа "Город Череповец"

[....1 "| Н аселенного нункза город Череповец

I Земельных участков, сведения
I ' о  которых внесены в ГКП

J Земли населенных пунктов

Земли промыш ленности, -шергетикн, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики,

I земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны , безопасности и земли иного 
специально! о назначения

Участки лесны х кварталов, планируемые к переводу  
I из земель л есн о ю  фонда в земли населенных пунктов

   и земли промыш ленности, жергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения
космической деятельности, земли обороны , безопасности и земли иного спец. назначения

Х арактеристика уч астков  лесны х кварталов, планируем ы х к п ер ев о д у  из зем ел ь л е сн о г о  ф он да  в зем л и  населенны х пунктов  
и зем л и  п р ом ы ш ленности , -ж ер гетики , транспорта, св я зи , р адиовещ ания, т ел ев и ден и я , инф орм атики, 

зем ли для о б есп еч ен и я  косм ическ ой  дея тель н ости , зем ли обор он ы , б езоп асн ости  и зем л и  ин ого  сп ец и ал ь н ого  назначения

Земли различных категорий
(но данным Управления Росреестра
по Вологодской области):



ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ
ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И I ЕНЕРЛЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА
Схема планируемых земель различных категорий. Карта границ населенного пункта.

Приложение 3
к проекту внесения изменений 
в Генеральный план 
города Череповца

Границы:

My 11 иц нпалм I оги об ра' «.ниш и я 
юродского округа "Город Череповец'’

Населенного пункта юрод Череповец

| | Земельных участков, сведения
(-------J о которых внесены в ГК1I

Земли различных категорий 
(поданным Управления Росреестра 
по Вологодской области):

Земли населенных пунктов

Земли промышленности. жсргегики. транспорта, 
с в я т  радиовещания, телевидения, информатики, 
'«ем л и для обеспечения космической деятельности, 
чем ли обороны, безопасности и земли иного 
специально!о назначения

МАСШТЛВ 1:60000

ООО "Архитектурно-проектная компания "1 П’ОККТСП’ОИ"
г.Череповец, 2017 год



М АСШ Т АБ  1 15 ОСЮ

Приложение 4
к проекту внесения изменений 
в Г енеральный план 
города Череповца

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ,
ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА 
Карта функциональных зон


